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Blodsdiamanter
Nya medlemmar
Raoul "min utkastare"
Zoommöten 

INBÖRDESKRIG I ANGOLA
FINANSIERADES MED BLODSDIAMANTER

Anders Möllander hade en central roll i spelet
bakom diamanter och inbördeskriget i Angola
på 1990-talet. Inbördeskriget finansierades med
försäljning av diamanter till handlare världen
över, främst i Belgien, som svarade för 80
procent av marknaden. De pengar
gerillarörelsen UNITA fick vid försäljningen
användes för att köpa vapen.

N R  1  M A R S  2 0 2 1

HÄNT I KLUBBEN
Nyhetsbrev för Stockholm-Ladugårdslandet
Rotaryklubb. Redaktör Margareta Redlund Laninge
Layout Maria Åberg

FN:s säkerhetsråd ville få slut på kriget. En expertgrupp
under säkerhetsrådet bildades och som leddes av
Anders Möllander, tidigare ambassadör i Angola.
Uppgiften var att följa upp de ineffektiva sanktioner
som FN tidigare instiftat mot rebellrörelsen UNITA
bland annat förbjöds vapenförsäljning till rörelsen.
Eftersom UNITA inte fick ha bankkonton var gerillans
tillgång på diamanter av stor betydelse för att kunna
köpa vapen och därmed hålla inbördeskriget i gång. På
den tiden var det heller inte olagligt att äga och handla
med rådiamanter, som lätt kunde smugglas ut ur
landet.
    På ett klubbmöte berättade Anders Möllander
historien om hur expertgruppen under hans ledning
fick igenom sanktioner och rekommendationer, som
ledde till att inbördeskriget i Angola upphörde. Han
berättade om sina besök hos diamantuppköpare i
New York och Antwerpen, hur tillfångatagna UNITA-
soldater beskrev hur gerillan bytte rådiamanter mot
vapen och hur UNITA-ledaren Jonas Savimbi
personligen gav diamanter till statschefer i
Västafrika i utbyte mot fristad för sig själv och hans
familj och falska slutanvändarintyg för
vapenleveranser.

Lärdomarna från expertkommitténs
arbete sammanfattas i Anders
Möllanders rapport UN Angola
Sanctions – A Committee Success
Revisited.
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– Vi rekommenderade sanktionskommittén att det skulle vara olagligt att inneha
oregistrerade rådiamanter med resultat att FN:s medlemsländer uppmanades att
svartlista de individer och företag som bröt mot dessa bestämmelser. Särskilda
åtgårder föreslogs också för att identifiera diamanter som misstänktes vara från
UNITA-kontrollerade områden i Angola, sa Anders Möllander.

Kommitténs
rekommendationer
antogs av
säkerhetsrådet i april
2000.
Diamantbranschen
reglerades och
samarbetet mellan
branschen och berörda
nationer ledde till att
rådiamanter numera
ursprungsmärks och
certifieras.
– Tack vare
bestämmelserna fick
UNITA allt svårare att
fortsätta inbördeskriget
och när ledaren Jonas
Sawimbi 2002 dödades
upphörde kriget, sa
Anders Möllander.

Anders Möllander flankeras av två kollegor i
expertkommittén. Bilden är tagen i Moskva.

Till klubbens glädje har tre nya medlemmar valts in. Alla är kvinnor och var och en med
intressant bakgrund. Samtidigt har fyra medlemmar valt att lämna klubben.

Maria Åberg är yngst med sina 31 år. Medlemskommittén,
med Staffan Larsson som sammankallande, är glad att
klubben kunnat attrahera även yngre medlemmar.
    – Dessutom sökte hon medlemskap på eget bevåg och
utan att ha någon fadder. Men klubben har utsett
Margareta Redlund Laninge som hennes fadder, berättar
han. 
   Maria Åberg har ryska föräldrar och kom till Sverige som
femåring. Det gör att hon talar ryska vid sidan av engelska,
grundläggande spanska och givetvis svenska. I dagsläget
studerar hon digital marknadsföring på IHM. Hon har
tidigare utbildningar och yrkeserfarenhet inom försäljning
och säljledning, varit fotograf och har intressen som
musik, resor och konst. Mot den bakgrunden blir Maria
perfekt som layoutare av nyhetsbrevet Hänt i klubben.
    – Jag ser fram mot att arbeta aktivt med nyhetsbrevet
och i något av klubbens många projekt säger Maria Åberg.

Med ryska föräldrar talar Maria
Åberg flytande ryska.

NYA MEDLEMMAR OCH NÅGRA SOM LÄMNAT
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Kamilla Ferry, 54 år, är ekonom med erfarenhet på
chefsnivå inom statliga och privata företag innan hon 2015
startade sin ekonomibyrå. 
    – Jag är utbildad styrelseledamot och styrelseordförande
och jag tycker mycket om styrelsearbete, berättar hon.
    Kamilla Ferry är från Sandviken men bor numera i
Stockholm. Hon har också bott i Afrika där hon arbetade
som museiassistent, bott i Frankrike och som väldigt ung
var hon verksam som reseledare. Hennes fadder är Raoul
Hasselgren och intressen är konst, resor och
företagsutveckling.

Kamilla Ferry gillar styrelsearbete.

Charlotte Almkvist, 75 år, är inte
obekant med Rotary eftersom hon dels
varit verksam som jeepläkare i Rotary
Doctor Bank, dels varit medlem i
Saltsjöbadens RK. Hon är en eldsjäl vad
gäller att hjälpa utsatta grupper i bland
annat Kenya. Det är också tack vare
Charlotte som Ladugårdslandet har fått
igång sitt Kenyaprojekt.
    – Jag är pensionerad allmänläkare. I
30 år arbetade jag på Fisksätra
vårdcentral, där jag bland annat drev ett
flertal samverkansprojekt med fokus på
utsatta grupper. Mitt hjärta ligger i
Kenya där jag sedan 20 år driver projekt
med fokus på familjer med undernärda
barn. Ladugårdslandets projekt syftar
bland annat till att förbättra jordbruket,
introducera mjölkgetter samt öka
kunskaperna i hälsovård och nutrition,
säger Charlotte Almkvist och tillägger:
    – Mina intressen är barnbarn, min
hund, savanner och regnskogar och inte
minst Bwindis bergsgorillor. Men jag
tackar inte nej till en opera i Verona.
Charlottes fadder är Fredrik Lindgren.

Charlotte Almkvist med en liten flicka från byn Siaya i
Kenya. Tack vare ökade kunskaper är flickan välnärd till
skillnad från andra barn.

Hans Arvidsson, Christina Berthold, Helena Hagardt och Nils Rosenberg lämnade
klubben vid årsskiftet.
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Under coronaisoleringen erinrar jag mig
ovanstående rubrik, som tilldelades en
urmakare, som behandlade en kund på
ett otrevligt sätt. Han visade kunden på
dörren, varvid denne skrev "Min
utvisare, se kunderna går".
    Min klocka upplevs nästan som att
den står stilla vissa dagar. Ändå har jag
gjort mer än de flesta i dessa
"isolationistiska" dagar. Jag har läst
böcker, en var på 600 sidor. Jag har
skrivit och det har blivit sju småskrifter
    Jag promenerar varje dag mellan
trettio och sextio minuter utomhus, när
vädret så tillåter, annars inomhus, vi har
ju 200 kvm på ett plan. Telefonsamtal
med de närmaste, Zoom-möten med
Rotary och Måltidsakademien. Speciellt
uppskattade är Ladugårdslandets Zoom-
styrelsemöten med ordföranden Per
Smeds och projektarbetet med Christian
Juul och arbetsgruppen med Klara.
    Fester och resor har det varit dåligt
med. Tristessen avbröts med en
Valentin-middag på Sällskapet. Menyn
var exklusiv med hummer, hälleflundra
och jordgubbsmousse med champagne,
bourgogne och Moscato d´Asti.
    

Raoul Hasselgren i sitt bibliotek, som är en kär
hemvist under pandemin.

Raoul Hasselgren beskriver hur
hans dagar framskrider i
pandemins tecken bland annat med
långa promenader inomhus!

Jag frågar mig ibland om vi är alltför försiktiga
innan vi får vår efterlängtade spruta? Det är
trots allt bara sex procent av landets
befolkning som drabbats hittills i Sverige. Av
dem har två procent avlidit, det vill säga 1,2
promille av befolkningen. Men de äldre som
drabbats har fått svåra, långa och varaktiga
problem. Men snart har det gått ett helt år av
karantän. Håll ut! Som det står i min nya
sångbok: "Vi är Sällskapets bröder vi, en sup,
en sup, håll ut, håll ut!"

”Demokrati bygger på samförstånd 
Diktatur bygger på lagar”
Per Jannersten vid ett klubbmöte med ämnet 
Hur demokratier dör.

MIN UTVISARE – SE KUNDERNA GÅR

ZOOMMÖTEN - DEN NYA VARDAGEN

Så här kan det se ut på ett klubbmöte. Foto Herman Essén

För ett år sedan visste vi knappt vad Zoom
var. Idag är det vardagsmat för klubbens
medlemmar. Inför varje styrelsemöte och
varje klubbmöte har vi bänkat oss framför
datorn. Vi ser varandra och får en liten
inblick i varandras hem med bokhyllor,
tavlor och taklampor i bakgrunden.
    Den mest udda bakgrunden var när
Staffan Elmgren satt på en järnvägsstation i
England iförd ansiktsmask. Zoommöten
fungerar fantastiskt bra tack vare Per
Smeds ordförandeskap och hans
kunskaper om tekniken. Men visst längtar
vi efter fysiska möten!
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